



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 декабря 2022 г. № 1479-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 16 декабря 2016 г. № 991-рп "О регулировании отношений, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением, изменением концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования края, третьей стороной – Хабаровский край"

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 16 декабря 2016 г. № 991-рп "О регулировании отношений, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением, изменением концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования края, третьей стороной – Хабаровский край" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в пункте 1 слово "инфраструктуре" заменить словами "природным ресурсам и сельскому хозяйству".

2. Внести в Порядок рассмотрения и согласования концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования Хабаровского края, третьей стороной – Хабаровский край, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 16 декабря 2016 г. № 991-рп, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 1.3 слова "заместителем Председателя Правительства края – министром экономического развития края," исключить;

2) подпункт 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 признать утратившим силу;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3:

- в абзаце первом слова "в четырех экземплярах" заменить словами "в количестве экземпляров, указанном в концессионном соглашении";

- в абзаце втором слово "инфраструктуре" заменить словами "природным ресурсам и сельскому хозяйству";

б) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Один экземпляр подписанного Губернатором края концессионного соглашения остается на хранении в Министерстве, остальные экземпляры возвращаются Муниципальному образованию.";

4) подпункт 3 подпункта 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 признать утратившим силу.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев